

Måndagen den 28 April 1873.

Kammaren sammanträdde kl. $\frac{1}{2}$ 3 e. m.

Justerades protokollet för den 17 dennes.

Efter föredragning af Stats-Utskottets den 26 dennes bordlagda memorial:

N:o 70, med förslag till voteringsproposition, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om löneförhöjning för den hos Länsstyrelserna anställda vaktbetjening;

N:o 71, med förslag till voteringsproposition, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande Stats-Utskottets utlåtande N:o 57, angående Kongl. Maj:ts nådiga proposition om beviljande af anslag för åvägabringande af vinterväg från Jäckvik vid sjön Hornavan till riksgränsen i riktningen mot Saltenfjord;

N:o 72, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande en i Stats-Utskottets memorial N:o 58 föreslagen voteringsproposition; samt

N:o 73, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om löneförhöjning för åtskillige vaktbetjente;

godkände Kammaren alla de i ofvanberörda memorial föreslagna voteringspropositioner.

Föredrogs Stats-Utskottets den 26 dennes bordlagda memorial N:o 74, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om anslag för Hennes Kongl. Höghet Hertiginnan af Dalarne m. m.

Herr vice Talmannen: Genom ett förbiseende vid uppsättandet af denna proposition har, såsom Kammarens ledamöter, vid en

jemförelse af sjelfva utlåtandet med den framlagda voteringspropositionen behagade finna, ett fel insmugit sig i nej-propositionen. Denna innehåller nemligen ej exakt hvad Andra Kammaren beslutat. Andra Kammaren har, enligt hvad af memorialet äfven inhemtas, beslutat att, med afslag å Utskottets hemställan, det anslag, hvarom i utlåtandet varit fråga, skulle utgå med ett till 18,000 R:dr nedsatt belopp. Utom det att Riksdags-ordningen föreskrifver, att Kamrarnes *olika beslut* skola i voteringspropositionerna ordagrannt införas, förekommer här äfven det ännu betänkligare förhållandet, att endast en del af Kongl. Maj:ts proposition blifvit besvarad genom den nu föredragna voteringspropositionen, nemligen den del, som afser anslag för Hennes Kongl. Höghet Hertiginnan för framtiden, men ej den del af propositionen, som afser användandet af återstoden af anslaget till Hans Kongl. Höghet Hertigen af Dalarne för i år. Det lär således vara nödvändigt, att denna proposition blir rättad i öfverensstämmelse med Andra Kammarens beslut, och jag tillåter mig derjemte hemställa, om den förändring i propositionen att i stället för att der nu står "den, som bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning derom - etc." införes att: "Den, som vill, att Riksdagen, i enlighet med Stats-Utskottets i betänkandet N:o 67 gjorda hemställan, bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning derom etc." Härigenom skulle den voteringsproposition, å hvilken jag nu anhåller om Kammarens bifall, komma att lydä som följer:

"Den, som vill, att Riksdagen, i enlighet med Stats-Utskottets i utlåtandet N:o 67 gjorda hemställan, bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning derom, att Riksdagen må, i stället för det för Hans Kongl. Höghet Hertigen af Dalarne å Första Hufvudtiteln uppförda anslag, å samma Hufvudtitel anvisa för Hennes Kongl. Höghet Hertiginnan af Dalarne ett anslag af 28,000 R:dr, samt medgifva, att det å innevarande års riksstat för Hans Kongl. Höghet Hertigen af Dalarne uppförda anslag får användas till bestridande af Hennes Kongl. Höghet Hertiginnans hofhållning under innevarande år, äfvensom till betäckande af kostnaderna för Hans Kongl. Höghets begrafning och af öfriga genom dödsfallet föranledda utgifter, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har, med afslag å Utskottets hemställan, Riksdagen beslutit, att det anslag, hvarom i nämnda utlåtande är fråga, skall utgå med ett till 18,000 R:dr nedsatt belopp.

Efter härmed slutad öfverläggning, godkändes det af Herr vice Talmannen afgifna förslag till voteringsproposition.

Herr Grefven och Talmannen tillkännagaf, att, enligt hvad Talmannen öfverenskommit, omröstningar jemlikt 65 § Riksdags-ordnin-

gen komma att nästa Fredag den 2 Maj anställas öfver de voteringspropositioner, som dessförinnan blifvit af båda Kamrarne godkända, samt att för den händelse alla omröstningarne ej å förmiddagen af nämnda dag skulle medhinnas, de återstående komma att försiggå påföljande dag, eller den 3 Maj.

Anmälades och bordlades Stats-Utskottets memorial:

N:o 75, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande vissa punkter i Stats-Utskottets betänkande N:o 69, i fråga om allmänna bevillningens och öfriga till Riksgälds-kontoret nu ingående uppördsmedels leverering till Statskontoret samt om öfverflyttande till sistnämnda embetsverk af den Riksgälds-kontoret ännu tillhörande befattning med en del af de till extra statsregleringen hörande utgifter m. m.; samt

N:o 76, angående uppförandet i riksstaten af ett förslagsanslag till bestridande af kortstämplingsomkostnader jemte fromma stiftelsers andelar i kortstämpelafgiften;

hwarefter Herr Grefven och Talmannen hemställde, att dessa memorial skulle uppföras främst å föredragningslistan till nästa sammanträde; hvilket bifölls.

Kammaren åtskiljdes kl. $\frac{3}{4}$ 3 e. m.

In fidem
O. Brakel.
